
Министерство науки и высшего образования 

ФГБОУ «Тверской государственный университет» 

Институт педагогического образования и социальных технологий 

Распоряжение 

 

___27.03.2019г._____ Тверь     № 10  

 

О подготовке и проведении Дней Науки в марте 2019 г. 

 

В связи с подготовкой и проведением Международной научно-практической 

конференции «Традиции и новации в профессиональной подготовке и деятельности 

педагога» и региональной научно-практической конференции «Приоритетные 

направления психолого-педагогического сопровождения образования» в рамках 

Дней науки в Институте педагогического образования и социальных технологий 28 

марта по 30 марта 2019 года 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Создать рабочую группу для организации и проведения конференций: 

председатель конференции – директор ИПОСТ Лельчицкий И.Д., ученый секретарь 

конференции – зам. директора по НР Лозгачева Т.А., секретарь конференции – 

специалист по УМР Будилева Т.Э., зав. каф. института, зав. каб. Информатики и 

компьютерных технологий обучения Полянская Е.Ю. 

2. Для участия в работе заседаний секции (в соответствии с утвержденной 

программой конференции) освободить от занятий студентов: 

 44.03.01 Педагогическое образование (1-4 курсов) с 10.20 28.03.2019 г. 

 Направление 44.03.05 Педагогическое образование с двумя профилями (3-4) 

с 10.20 28.03.2019 г. 

 Направления 44.02.02. Психолого-педагогическое образование (1-4 курсов) 

с14.00 29.03.2019г. 

 Направление 39.03.03 Организация работы с молодежью с 8.30 29.03.2019г. 

 Направление 39.03.02 Социальная работа с 8.30 29.03.2019г. 

 Выступающих студентов с докладами по секции «Инновационные 

технологии в преподавании родной словесности» с 10.20 по 12.00 29.03.2019г. 

 Направление 39.04.02 Социальная работа с 14.00 29.03.2019г. 

 Направление 44.04.01 Педагогическое образование (программа Менеджмент в 

образовании) с 14.00 29.03.2019г. 

 Направление 44.04.01 Педагогическое образование (программа 

Педагогическое обеспечение религиозной безопасности молодежи в 

поликонфессиональном обществе) с 10.30 30.03.2019г. 

 Направление 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование с 

10.20 30.03.2019 г; 

3. Руководителям ОПП, преподавателям обеспечить дополнительный объем 

заданий для самостоятельной работы студентов по дисциплинам, указанным в 

расписании в эти дни (четверг – суббота неделя (-)). 

4. Зав. кафедрами обеспечить участие ППС в пленарном заседании и работе 

секций. 

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на зам. 

директора по УР Скребневой Н.Р. и зам директора по НР Лозгачевой Т.А. 

Директор ИПОСТ     И.Д. Лельчицкий 

27.03.2019 г. 


